Опубликовано  в  информационной  газете

                                                          «Мамоновский  вестник»    30.06. 2022 года №14
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "30" июня 2022 г.             с.Мамоново                                     № 55
О внесении изменений в постановление администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 14.12.2020г. №130"Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 14.12.2020г. №130 "Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" следующие изменения:

1.1. В Порядок предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1.1.1. Подпункт 3 пункта 2.1.14. дополнить пунктом ж) следующего содержания:

"ж) соискатель субсидии находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.";

1.1.2. Пункт 3.7. дополнить абзацем следующего содержания:

"  Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
 1.1.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

" 4.1. Получатель субсидии, представляет главному распорядителю бюджетных средств, предоставившему субсидию отчетность об осуществлении расходов (но не реже одного раза в квартал), источником финансового обеспечения которых является субсидия, в течение пятнадцати дней после установленного соглашением (договором) срока использования субсидии."

1.1.4. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

"V. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение"
1.1.5. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

 "5.2. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет обязательную проверку  соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления Гранта, в том числе достижение результатов предоставления Гранта, а также проверку в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий осуществляется  исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;"

1.2. В Соглашение (договор)  о предоставлении из бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

1.2.1. В предложении первом  пункта 4.5.  после слов ", целей и порядка предоставления субсидий" дополнить словами: ", в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение".
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Мамоновский  вестник" и разместить на официальном сайте администрации Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
Глава Мамоновского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области                     Н.А.Войнов